SECRETARIA DE JUSTIÇA E REINTEGRAÇÃO SOCIAL – SEJURI
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO SOCIOEDUCATIVA

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2024-SAP
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO – PSS

EDITAL DE RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL
(CADASTRO DE RESERVA) – PRELIMINAR

A  Secretaria  de  Justiça  e  Reintegração  Social  –  SEJURI,  do  Estado  de  Santa  Catarina,  no  uso  de  suas
atribuições  legais,  mediante  as  condições  estipuladas  neste  Edital,  seu  anexo  e  em  conformidade  com  a
Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO
DA  CONFIRMAÇÃO  DA  MATRÍCULA  NO  CURSO  DE  FORMAÇÃO  PROFISSIONAL  (CADASTRO  DE
RESERVA) – PRELIMINAR, do Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital nº 01/2024-SAP, nos seguintes
termos:

Art. 1º Fica divulgado no  ANEXO ÚNICO deste Edital, o resultado da Confirmação da Matrícula no Curso de
Formação Profissional (Cadastro de Reserva)– Preliminar,  conforme os critérios estabelecidos no item 16 do
Edital de Abertura nº 01/2024.

I  – O  ANEXO ÚNICO contém os candidatos considerados  DEFERIDOS na matrícula no Curso de Formação
Profissional, conforme subitem 16.9.3 do Edital de Abertura nº 01/2024.

II – Os candidatos convocados por meio do Edital de Convocação dos Candidatos Habilitados para a Matrícula no
Curso de Formação Profissional (Cadastro de Reservas), publicado em 30/09/2025, que não estiverem listados
no Anexo Único deste Edital, estão eliminados, nos termos do subitem 16.9.3 do Edital de Abertura nº 01/2024.

Art. 2º Quanto ao resultado divulgado da Matrícula no Curso de Formação Profissional, caberá interposição de
recurso,  que  deverá  ser  protocolado  em  formulário  próprio,  disponível  no  endereço  eletrônico
www.institutoaocp.org.br,  no período da 0h00min do dia  07/10/2025 até  as 23h59min do dia  08/10/2025,
observado o horário oficial de Brasília – DF.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias

Florianópolis/SC, 03 de outubro de 2025

Danielle Amorim Silva
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E REINTEGRAÇÃO SOCIAL

Douglas José Souza
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PSS/2024 DO DEASE

Edital de Resultado da Confirmação da matrícula no curso de formação – Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024-SAP     Página 1 de 1